
الوقائع المصرية - العدد 152 تابع )ب( فــى 6 يوليـــة سنة 2020 2 

وزارة المالية
قرار رقم 332 لسنة 2020

بتعديل بعض أحكام اللائحة التنفيذية لقانون الضريبة

على العقارات المبنية الصادرة بقرار وزير المالية

رقم 493 لسنة 2009

وزيـر المالية

بعد الاطلاع على قانون الضريبة على العقارات المبنية الصادر بالقانون رقم 196 

لسنة 2008 ؛

 وعلـــى اللائحـــة التنفيذية لقانون الضريبـــة على العقارات المبنيـــة الصادرة بقرار

 وزير المالية رقم 493 لسنة 2009 ؛ 

قـــــرر :

)المادة الأولى(

ــرة الأولـــى( مـــن اللائحـــة التنفيذية  يســـتبدل بنـــص المـــادة )12/صـــدر الفقـ

 لقانون الضريبة على العقارات المبنية المشار إليها النص الآتى :

مادة )12/ صدر الفقرة الأولى(:

» علـــى كل مكلـــف بأداء الضريبة على العقارات المبنية ، ســـواء كان شـــخـصًـا 

طبيعيًـــا أو اعتباريًـــا أن يقدم لمأمورية الضرائب العقاريـــة الواقع فى دائرة اختصاصها 

ــرارًا كتابيًا على النمـــوذج المعد لذلك بمقـــر المأمورية مقابـــل إيصال دال  العقـــار إقـ

 علـــى ذلك أو بخطـــاب موصى عليه بعلـــم الوصول ، أو إلكترونيًا مـــن خلال الموقع 

الإلكترونى للمصلحة ، وذلك خلال النصف الثانى من الســـنة السابقة للحصر فى حالة 



الوقائع المصرية - العدد 152 تابع )ب( فــى 6 يوليـــة سنة 2020 3 

الحصر الخمسى ، وفى موعد أقصاه نهاية شهر ديسمبر من كل سنة فى حالات الحصر 

 الســـنوى ، ويعتبر المكلف مســـئولًا عمـــا يقدمه من بيانات مســـئولية كاملة ، ويجب 

أن يشتمل الإقرار الخمسى أو السنوى على البيانات الآتية .......« .

)المادة الثانية(

 يُنشر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره .

صدر فى 2020/7/6

وزير المالية

د. محمد معيط


